

خبر

محرومیت ۴ ساله  
ورزشکار کشتی  
پهلوانی

ورزشکار کشتی پهلوانی به مدت چهار سال از فعالیت در همه حوزه‌های ورزش محروم شد. مرتضی میرزایی، ورزشکار کشتی پهلوانی به مدت چهار سال از فعالیت در کلیه حوزه‌های ورزش محروم شد. با اعلام آزمایشگاه مرجع، آنالیز نمونه ادرار این ورزشکار که در زمان برگزاری مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی کشور بهمن ماه ۱۴۰۱ اخذ شده بود، وجود دو ماده ممنوعه تاموکسیفن (زیرگروه مدولاتورهای هورمونی و متابولیک ۵α و نوآندروسترون (متابولیت ناندرولون از زیرگروه استروئیدهای آنابولیک کلاس ۱۷β) و ۲،۲ و ۲،۱ و ۲،۲ و ۲،۱ جهت بخشودگی ویا کاهش دوره محرومیت، به استناد ماده ۱۰-۲-۱۰ از قوانین ملی مبارزه با دوپینگ ایران، مرتضی میرزایی را به مدت ۴ سال، از ۰۴/۰۴/۱۴۰۲ لغایت ۰۴/۰۴/۱۴۰۶ از کلیه فعالیت‌های ورزشی محروم کرد.

مدال قوی‌ترین مردان  
مسترینونیورس در موزه  
آستان قدس رضوی

جای خوب برای  
یک مدال

قهرمان مسابقات بین‌المللی مسترینونیورس، مدال خود را به موزه آستان قدس رضوی تقدیم کرد. رامین فرج‌زاد طی مراسمی مدال طلا و کمر بند قهرمانی خود را در مسابقات بین‌المللی مسترینونیورس به موزه آستان قدس رضوی تقدیم کرد. این ورزشکار که در رقابت‌های بین‌المللی مسترینونیورس ۲۰۲۳ در شهر رامسر در دسته فوق سنگین موفق شد به عنوان قهرمانی برسد، امروز با حضور در مشهد مقدس مدال طلا و کمر بند قهرمانی خود را طی مراسمی به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد. در این مراسم حبیب‌اللهی سرپرست سازمان لیگ، قراچورلو رئیس کمیته قوی‌ترین مردان، قناعتی رئیس هیأت استان تهران، عارف فرج‌زاد، فرهاد عزیز و رضا عبادی از قهرمانان و مربیان قوی‌ترین مردان و پرورش‌اندام نیز حضور داشتند. در دو سال اخیر قهرمانان دیگری همچون فرشاد گنجی‌دارنده مدال طلای پرورش اندام جهان و مهدی ماهانی دارنده مدال نقره فیتنس جهان نیز مدال خود را به موزه آستان قدس رضوی تقدیم کرده بودند.

امروز؛ آغاز اردوی  
تیم ملی تکواندو  
بانوان

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو بانوان کشورمان با حضور ۱۰ تکواندوکار از امروز در مرکز جهانی تکواندو آغاز می‌شود. تیم ملی تکواندو بانوان پس از بازگشت از رقابت‌های یونیورسیاد چین، تمرینات خود را برای حضور در رقابت‌های پیش رو از جمله گرندهری پاریس ۲۰۲۳ و بازی‌های هانگژو از سر می‌گیرد. ملی‌پوشان روز یکشنبه ابتدا با حضور در آکادمی ملی المپیک تست آمادگی جسمانی می‌دهند و سپس تمرینات خود را در فدراسیون تکواندو برگزار می‌کنند. سعیده نصیری، مینا نعمت‌زاده، نسترن ولی‌زاده، ناهید کیانی، مهلا مومن‌زاده، نگنس میرنوراللهی، ملیکا میرحسینی، یلدا ولی‌نژاد، زهراپور اسماعیلی و آناهیتا توکلی، نفرات دعوت‌شده به اردو هستند.



مجید رمضانی:

ذهن ایمن طلب به هم ریخته بود

مجید رمضانی مربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «اصلاً نمی‌خواهم درباره عملکرد سجاد مقابل سهرابی حرف بزنم. حق سجاد ایمن طلب حضور در این انتخابی نبود، او کارش را در چرخه انجام داده بود. برنامه سجاد حضور در جهانی بود، به همین دلیل وزن و قدرت بدنی‌اش را بالا می‌برد و وزن هم می‌زد، اما تصمیم گرفته شد که انتخابی بدهد. فقط توانستیم ۳۰۴ جلسه تمرین بگذاریم. در انتخابی هم نتوانست حریف را از تشک جدا کند.»



دانیال سهرابی:

برای رسیدن به جهانی زجر کشیدم

ملی‌پوش وزن ۷۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «پدر و مادرم استرس این انتخابی را داشتند، پدرم در روز مسابقه همراهی‌ام کرد اما من از قبل گفته بودم نگران نباشید، می‌برم. ابتدا باید به دوپنده تیم ملی می‌رسیدم اما از آن مهم‌تر کسب مدال است. من همه این زجرها را کشیدم که در ۱۹ سالگی مدال جهانی بگیرم. برای المپیک به ۶۷ کیلوگرم برمی‌گردم. الان هم خوب است که برای ۷۲ کیلوگرم وزن کم نمی‌کنم.»



هادی پانزوان:

ویرانه تحویل گرفته بودم

هادی پانزوان سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری جوانان گفت: «البته هنوز با آن چیزی که مد نظر هست از نظر رکوردی فاصله داریم و امیدوارم با اردوهای مستمر بتوانیم به نتیجه دلخواه برسیم. متأسفانه در گذشته روی تیم‌های پایه زیاد کار نشد و ویرانه تحویل گرفتیم که باید از نو بسازیم. اما با حمایت فدراسیون توانستیم در مدت زمان اندک، اولی و دومی آسیا را کسب کنیم که کار بزرگی بود.»

پایان غیبت ۲ ساله کاراته با حضور در جهانی مجارستان

عیارسنجی در بوداپست



گزارش

رضا عباسپور  
روزنامه‌نگار

بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو و اولین و آخرین حضور تاریخی کاراته در این آوردگاه، بواسطه مشکلات و حواشی که برای تیم ملی کاراته کشورمان در رویدادهای جهانی ایجاد شد، تیم‌های ملی کاراته در هر دو بخش مردان و زنان تا به امروز که حدوداً نزدیک به دو سال از آن تاریخ می‌گذرد، نتوانستند حضوری در رقابت‌های قهرمانی جهان یا لیگ‌های معتبر کاراته وان داشته باشند. اتفاقی تلخ و نامیدکننده که خیلی از نظر کمی و کیفی به کاراته ایران ضربه زد. غیبت ستاره‌های نامدار کاراته ایران اگرچه برای خود آنها از نظر اعتبار و به روز شدن در پیکارهای جهانی نمره منفی و عقب‌گردی غیرقابل جبران به شمار می‌رفت، اما تأثیر منفی غیبت نامداران ایرانی در رقابت‌های جهانی به عنوان مدعیان

کسب سکوی قهرمانی و مدال‌های خوش رنگ جهانی نیز روی سطح کیفی و کمی این مسابقات نیز اثرات منفی خود را نیز گذاشت. این تبعات منفی به قدری محسوس و ملموس بود که حالا و بعد از غیبت نسبتاً طولانی که کاراته ایران در رقابت‌های جهانی داشت، با اعلام حضور دوباره کاروان کاراته کشورمان برای شرکت در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ بوداپست، موجبات خرسندی مسئولان برگزارکننده مسابقات قهرمانی جهان را بوجود آورده است. هرچند قطعاً عیار واقعی ملی‌پوشان کاراته کشورمان نیز بعد از دوری نسبتاً طولانی که داشتند، در این آوردگاه معتبر جهانی خیلی جدی سنجش و ارزیابی خواهد شد.

به دنبال پس گرفتن اعتبار جهانی

در حالی که شمارش معکوس برای بزرگترین رویداد جهانی کاراته در سال جاری میلادی آغاز می‌شود، بزرگترین رویداد جهانی کاراته در سال جاری میلادی آغاز می‌شود، فدراسیون جهانی کاراته کمپینی نیز در رسانه‌های اجتماعی راه‌اندازی کرده است تا هواداران قبل از این مسابقات به آن بی‌بوندند. کمپینی که

بیانگر سطح کیفی و کمی بالای این دوره از رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان است که قرار است از اوایل آبان ماه جاری به میزبانی شهر بوداپست و کشور مجارستان برگزار شود. این دوره از رقابت‌های جهانی بواسطه اینکه تقریباً نزدیک به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین است، قطعاً جدالی سخت و سنگین برای ملی‌پوشان کشورمان در هر دو بخش مردان و زنان خواهد بود. جدالی سنگین و دشوار که سواً فاصله نزدیک زمانی، به‌خاطر اینکه کاراته‌های ملی‌پوش کشورمان این کاراته‌های ملی‌پوش کشورمان را در دو بخش مردان و زنان خواهد بود. جدالی سنگین و دشوار که سواً فاصله نزدیک زمانی، به‌خاطر اینکه کاراته‌های ملی‌پوش کشورمان این کاراته‌های ملی‌پوش کشورمان را در دو بخش مردان و زنان خواهد بود.

محک جدی در هانگژو برای  
درخشش در بوداپست

فدراسیون جهانی کاراته در گزارشی به آخرین وضعیت این رشته ورزشی در فاصله ۸۰ روز تا شروع مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ پرداخته است و تیم ملی کاراته ایران را نیز یکی از مدعیان قهرمانی بعد از مدتی غیبت معرفی کرده است. مسابقات کاراته قهرمانی بزرگسالان جهان از ۲۴ تا ۲۹ اکتبر در بوداپست کشور مجارستان برگزار می‌شود و آماده‌سازی برای میزبانی بزرگترین تورنمنت کاراته در پایتخت مجارستان ادامه دارد. این رویداد در ورزشگاه پاپ لازلو بوداپست برگزار می‌شود، ثبت نام ورزشکاران برای شرکت در این رویداد در حال انجام است و تا دوم اکتبر ادامه دارد. تاکنون نزدیک به ۱۰ کشور، ورزشکاران خود را برای

شرکت در این رویداد معرفی کردند. فدراسیون جهانی کاراته همچنین در بخش دیگری از گزارش خود از دو رویداد مهم قاره‌ای (مسابقات قهرمانی بزرگسالان UFAK - قهرمانی قاره آفریقا در آگوست و بازی‌های آسیایی در اکتبر و همچنین کاراته وان لیگ برتر در سپتامبر به میزبانی دوبلین و کاراته وان سری A در سپتامبر به میزبانی لارناکا) به عنوان تورنمنت‌هایی نام برد که پیش از بزرگترین رویداد سال جاری برگزار می‌شود، تورنمنت‌هایی که در آن قهرمانان آینده جهان برای حضور در تاتامی بوداپست آماده می‌شوند. رویدادهای مهمی که قطعاً عیار کنونی کاراته ایران در آن محک جدی خواهد خورد. قطعاً بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو می‌تواند محک جدی قبل از اعزام ملی‌پوشان کاراته کشورمان به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ بوداپست باشد. محکی که بی‌شک توان مبارزه‌ای قهرمان آسیا شده و امسال این فرصت را دارد که برنز سال گذشته را ارتقا دهد.

سوژه

آغاز کشتی آزاد جوانان جهان  
جوانانی مثل شیر



مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جوانان جهان از امروز در اردن شروع می‌شود و تیم ایران به دنبال تکرار قهرمانی سال گذشته‌اش در این رقابت‌هاست. شاگردان محسن کاوه طی روزهای ۲۸ و ۲۹ تیر در قهرمانی آسیا که در همین شهر امان اردن برگزار شد، به عنوان قهرمانی رسیدند و حالا قرار است که این‌بار قهرمانی جهان را تکرار کنند. شاگردان محسن کاوه چند سالی است که در سطح دنیا آقایی می‌کنند و حالا این تیم با ترکیبی راهی مسابقات

جهانی می‌شود که جوانانی مثل شیر در ترکیب خود دارند و همه منتظر غرش این شیرها در اردن هستند. احمد جوان، علی خرمدل، محمدرضا شاکری و امیر رضا معصومی کشتی‌گیرانی هستند که بعد از قهرمانی آسیا به ترکیب تیم اضافه شدند و حالا قرار است که در قهرمانی جهان برای ایران طلا به ارمغان بیاورند. درخشش این جوانان می‌تواند قهرمانی سال گذشته را تکرار کند و این خیلی مهم است. سال گذشته

می‌تواند به سایر تیم‌ها لطمه بزند. از جمع مدال‌آوران سال گذشته، حسین این بار هم احمد جوان، حسین محمدآقایی و امیررضا معصومی در ترکیب تیم هستند که همه آخرین سال حضورشان در تیم ملی جوانان را پشت سر می‌گذارند. جوان که سال گذشته هم بعد از شکست در تورنمنت تونس مقابل علی‌رضا سرلک بر سر تصاحب دوپنده تیم ملی بزرگسالان، عازم جوانان جهان شد و به دلیل شرایط روحی نامساعد، به برنز رضایت

داد، امسال هم بعد از ناکامی در مرحله پایانی انتخابی تیم ملی بزرگسالان این بار مقابل میلاد والی‌زاده، تیم ملی جوانان را در اردن همراهی می‌کند. امیررضا معصومی نیز بعد از قهرمانی نوجوانان جهان، امسال فرصت کسب دومین نشان طلای جوانان جهان را دارد. محمدآقایی هم در دومین حضور متوالی‌اش در تیم ملی جوانان، قهرمان آسیا شده و امسال این فرصت را دارد که برنز سال گذشته را ارتقا دهد.